
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 388  DEL 16/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19FAR010 AFFIDAMENTO FORNITURA DEL PRINCIPIO ATTIVO 
“PIPERACILLINA E TAZOBACTAM 4G+500MG EV FIALE” AI SENSI DELL’ART. 
63 COMMA 2 LETTERA C) DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I., FINALIZZATA ALLA 
CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO (ART. 54 c. 4 lett. a) DEL D. LGS. N. 
50/2016) - CIG  78688024D4 – DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 388 del 16/04/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determina a contrarre n. 364 del 10.04.2019 di indizione di una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 63 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , finalizzata alla conclusione di un 
accordo quadro (art. 54 c 4 lett.a) del D.Lgs n.50/2016 per la fornitura del principio attivo 
“Piperacillina e Tazobactam 4g+500mg ev fiale”; 
 
Rilevato che: 

- è stata attivata procedura mediante l’utilizzo del portale della gestione telematica delle 
procedure di affidamento (E-APPALTI FVG) RdO _ rfq_5681 (tender_2642) invitando a 
presentare offerta le ditte Aurobindo Pharma , Errekappa Euroterapici spa, Fresenius Kabi 
Italia srl, IBI Giovanni Lorenzini spa, Pharmatex Italia srl, Teva Italia ; 

- entro i termini previsti sono pervenute le proposte economiche delle ditte sotto indicate: 
 
  

DITTA  Nome 
commerciale 

AIC Prezzo 
unitario 

€ 
Aurobindo Pharma 

- - 
Non ha 

presenta
to offerta 

Errekappa 
Euroterapici spa 

Taiper 037667021 5,48 

Fresenius Kabi 
Italia srl 

Piperacillina e 
Tazobactam Kabi 

4g+500mg  
037353048 4,96 

IBI Giovanni 
Lorenzini spa 

Piperacillina e 
Tazobactam Ibigen 

4g/0,5 gr 
038476040 4,195 

Pharmatex Italia srl Textazo 
4g+500mg 038558021 4,40 

Teva Italia Piperacillina / 
Tazobactam 
4gr+500mg 

037666029 5,45 

come da allegato riepilogo delle operazioni di gara che costituisce parte integrante della presente 
(allegato A); 
 
Preso atto che l’importo complessivo presunto della fornitura per un periodo di 6 mesi risulta essere 
pari a complessivi € 654.000,00; 
 
Ritenuto che 

-  per quanto sopra di aggiudicare la procedura in oggetto individuando le ditte idonee 
all’affidamento della fornitura conformemente a quanto sopra indicato; 

 
-  vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi e nelle more della 

formalizzazione dei contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni 
economiche proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla data del presente 
provvedimento, fatta salva la successiva stipula contrattuale da effettuarsi a seguito dell’esito 
positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 

 
- inoltre di provvedere all’acquisizione dei Cig derivati al momento dell’emissione dei singoli 

ordinativi di fornitura a favore delle ditte che confermeranno di volta in volta la pronta 
disponibilità del farmaco; 

Visti gli articoli art 63 comma 2 lettera c) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e l’art. 54 c. 4 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 



Atto n. 388 del 16/04/2019 Pag. 3 di 3  

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di aggiudicare la procedura in oggetto individuando le ditte idonee all’affidamento della fornitura 

conformemente a quanto sotto indicato;  
 

DITTA  Nome 
commerciale 

AIC Prezzo 
unitario 

€ 
Errekappa 

Euroterapici spa 
Taiper 037667021 5,48 

Fresenius Kabi 
Italia srl 

Piperacillina e 
Tazobactam Kabi 

4g+500mg  
037353048 4,96 

IBI Giovanni 
Lorenzini spa 

Piperacillina e 
Tazobactam Ibigen 

4g/0,5 gr 
038476040 4,195 

Pharmatex Italia srl Textazo 
4g+500mg 038558021 4,40 

Teva Italia Piperacillina / 
Tazobactam 
4gr+500mg 

037666029 5,45 

2. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta 
aggiudicataria, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi e nelle more 
della formalizzazione dei contratti, con decorrenza dalla data del presente provvedimento e fatta 
salva la successiva stipula contrattuale da effettuarsi a seguito dell’esito positivo delle verifiche 
previste dalla normativa vigente; 

 
3. di provvedere all’acquisizione dei Cig derivati al momento dell’emissione dei singoli ordinativi di 

fornitura a favore delle ditte che confermeranno di volta in volta la pronta disponibilità del 
farmaco; 

 
che la spesa complessiva presunta di € 654.000,00, posta a carico del Bilancio 2019, troverà 
allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi trovano 
integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti de 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato operazioni di gara.pdf 
 
 



 Atto n. 388 del 16/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 16/04/2019 17:32:05
IMPRONTA: 7BC646D604B210AE0F8C129981D8627F1C5F33B9D223B6EA8AB5F07F0AFCDF87
          1C5F33B9D223B6EA8AB5F07F0AFCDF8730AC54C72C5E1D46817199724A57F308
          30AC54C72C5E1D46817199724A57F308080D72545B659F7E1DC1BF61EED06D43
          080D72545B659F7E1DC1BF61EED06D433BABA145FCDF48CED78402DA422710F8


